
Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Кановское сельское поселение
наименование муниципального образования  (МО)

Кановская сельская Дума
наименование представительного органа МО

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от «05»  сентября  2025 г.            №  9/2

О внесении изменений и дополнений в
решение Кановской сельской Думы от
15 ноября 2013 года № 8/4 «О создании
муниципального  дорожного  фонда
Кановского   сельского  поселения  и
утверждении  Положения  о  порядке
формирования  и  использования
муниципального  дорожного  фонда
Кановского сельского поселения»

В соответствии статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Уставом  Кановского  сельского  поселения  Старополтавского   района
Волгоградской области,  Кановская сельская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  формирования  и  использования
муниципального  дорожного  фонда  Кановского  сельского  поселения,
утвержденное решением Кановской сельской Думы от 15 ноября 2013 года № 8/4
следующие изменения и дополнения:

1.1 Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  утверждается
решением  о  бюджете  Кановского  сельского  поселения  Старополтавского
муниципального  района  Волгоградской  области  на  соответствующий
финансовый  год  и  на  плановый  период  в  размере  не  менее  прогнозируемого
объема  доходов  бюджета  Кановского  сельского  поселения Старополтавского
муниципального района Волгоградской области за счет:

- акцизов  на  автомобильный  бензин,  прямогонный  бензин,  дизельное
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей,  производимые  на  территории Российской Федерации,  подлежащих
зачислению  в  бюджет  Кановского  сельского  поселения  Старополтавского
муниципального района Волгоградской области;



-  субсидий  из  вышестоящих  бюджетов,  предоставляемых  бюджету
Кановского  сельского  поселения  Старополтавского  муниципального  района
Волгоградской области в  целях  софинансирования  расходов  на  осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования,
на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Кановского сельского
поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, а
также  на  иные  мероприятия,  связанные  с  обеспечением  развития  дорожного
хозяйства  Кановского  сельского  поселения  Старополтавского  муниципального
района Волгоградской области;

-  передачи в  аренду земельных участков,  расположенных в  полосе  отвода
автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения; 

- платы  по  соглашениям  об  установлении  публичных  сервитутов  в
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог
общего  пользования местного  значения в  целях  прокладки,  переноса,
переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации; 

-  государственной  пошлины  за  выдачу  органом  местного  самоуправления
городского  округа  специального  разрешения  на  движение  по  автомобильным
дорогам  общего  пользования  местного  значения транспортных  средств,
осуществляющих перевозки опасных,  тяжеловесных и (или)  крупногабаритных
грузов, зачисляемой в бюджет; 

- доходов  бюджета  Кановского  сельского  поселения  Старополтавского
муниципального  района  Волгоградской  области
от  платы  в  счет  возмещения  вреда,  причиняемого  автомобильным  дорогам
местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

- доходов  бюджета  Кановского  сельского  поселения  Старополтавского
муниципального  района  Волгоградской  области
от  штрафов  за  нарушение  правил  движения  тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного транспортного средства;

- денежных средств, поступающих в бюджет Кановского сельского поселения
Старополтавского  муниципального  района  Волгоградской  области  от  уплаты
неустоек (штрафов и пеней),  а  также от  возмещения убытков муниципального
заказчика,  взысканных  в  установленном  порядке  в  связи  с  нарушением
исполнителем  (подрядчиком)  условий  муниципального  контракта  или  иных
договоров,  финансируемых  за  счет  средств  дорожного  фонда,  или  в  связи  с
уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров; 

- денежных  средств,  внесенных  участником  конкурса  или  аукциона,
проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за
счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком
конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от
заключения такого контракта; 



- платы  за  пользование  на  платной  основе  парковками  (парковочными
местами),  расположенными  на  автомобильных  дорогах  общего  пользования
местного значения; 

- безвозмездных  поступлений  от  физических  и  юридических  лиц  на
финансовое  обеспечение  дорожной  деятельности,  в  том  числе  добровольных
пожертвований; 

- доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных
дорог общего местного значения; 

- платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении
земельных  участков  в  границах  полос  отвода  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения в  целях  строительства,  реконструкции,
капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и
эксплуатации рекламных конструкций; 

         - доходов бюджета Кановского сельского поселения Старополтавского
муниципального  района  Волгоградской  области
от  транспортного  налога  (если  законом  Волгоградской  области  установлены
единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  сетевом  издании  Ударник.ру
(https://udarnik34.ru) и разместить в сети Интернет на сайте Кановского сельского
поселения.

Глава  Кановского
сельского поселения                    М.Ж.Ктанов


	Р Е Ш Е Н И Е

